之外的其他股东，除交易对方之外的其他股东按照其持有的上市公司股份数量占

审议回购注销事宜股东大会决议公告日上市公司扣除交易对方持有的股份数后

总股本的比例获赠股份。

（3）交易对方所持股份不足以补偿当年应补偿金额时，上市公司应在会计

师事务所出具《专项审核报告》后30个工作日内召开董事会及股东大会审议关于

交易对方现金补偿相关方案，并在股东大会决议公告后5个工作日内将现金补偿

金额书面通知交易对方。交易对方应在收到上市公司要求其履行现金补偿义务的

书面通知之日起30日内，以现金方式向上市公司支付补偿金额。

自交易对方应补偿股份数量确定之日（即上市公司股东大会决议公告日）起

至该等股份注销前或被赠与其他股东前，交易对方承诺放弃该等股份所对应的表

决权及获得股利分配的权利。

四、发行股份的调价机制

在公司审议本次交易的股东大会决议公告日至本次交易获得中国证监会核

准前，公司董事会可根据公司股票二级市场价格走势，并经合法程序召开董事会

会议（决议公告日为调价基准日），对募集配套资金的发行底价进行一次调整，

调整后的发行底价为调价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价的 90%。

若相关证券监管部门的监管意见或相关规定要求的调价期间短于上述调价

期，则根据相关证券监管部门的监管意见和相关规定进行相应调整。

 苏州安洁科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

12

五、奖励对价安排

为充分激励交易对方在完成盈利承诺后进一步发展标的公司主营业务，提高

盈利水平，本次交易方案设计了奖励对价。

若威博精密在利润承诺期间内，累计实现的实际净利润数超过累计净利润承

诺数，安洁科技应在利润承诺期间届满后将威博精密在利润承诺期间累计实际净

利润数超过累计净利润承诺数部分的25%（且不超过本次交易对价总额的20%，

含税）作为奖励，以现金方式支付给本次交易完成后威博精密在任的核心管理人

员。具体分配方案（包括分配名单及分配比例）届时由威博精密董事会制定，经

安洁科技董事会薪酬委员会审核确定后执行。

超额业绩奖励金额（含税）=（累计实际净利润数—累计净利润承诺数）×25%，

且不超过本次交易对价总额的 20%，即不超过 68,000.00 万元。

六、本次交易对上市公司股权结构的影响

按照暂定的交易价格和发行底价计算，安洁科技拟向交易对方发行

78,755,791 股股份，向不超过 10 名特定投资者发行不超过 49,624,551 股股份募

集配套资金。本次交易完成前后，上市公司股本结构变化的情况如下：

类型 股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股） 持股比例（%）

上市

公司

目前

股东

吕莉 136,780,476 35.18 136,780,476 26.44

王春生 97,200,000 25.00 97,200,000 18.79

其他 154,872,670 39.82 154,872,670 29.94

威博

精密

股东

吴桂冠 - - 23,752,746 4.59

吴镇波 - - 22,177,631 4.29

柯杏茶 - - 14,113,038 2.73

黄庆生 - - 9,356,188 1.81

练厚桂 - - 9,356,188 1.81

小计 - - 78,755,791 15.23

募集

配套

资金

不超过 10名其

他特定投资者
- - 49,624,551 9.59

 苏州安洁科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

13

对象

合计 388,853,146 100.00 517,233,488 100.00

本次交易完成后，王春生和吕莉将合计持有上市公司股份 233,980,476 股，

占上市公司股份总数的 45.24%，仍为上市公司控股股东和实际控制人。本次交

易不会导致上市公司实际控制人变更。

七、本次交易的决策和批准情况

（一）本次交易已经履行的程序及获得的批准

   1、安洁科技的决策程序

2017 年 1 月 9 日，安洁科技召开第三届董事会第七次会议，审议通过了本

次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的相关议案。

2、威博精密的决策程序

2017 年 1 月 6 日，威博精密召开股东会，审议通过了将威博精密 100%的股

份转让给安洁科技的相关议案。

（二）本次交易尚需履行的程序及获得的批准

本次交易尚需履行的下列重大审议或核准程序：

1、本次交易标的资产的审计、评估工作完成后，上市公司需召开董事会审

议通过本次交易的相关议案；

2、上市公司需召开股东大会审议通过本次交易的相关议案；

3、本次重组获得商务部对交易涉及的经营者集中的审查意见；

4、中国证监会核准本次交易。

八、本次重组相关方作出的重要承诺

（一）安洁科技及其控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员

作出的重要承诺

序号 承诺事项 承诺人 承诺内容

 苏州安洁科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

[…]

吴桂冠、练厚桂本次认购股份-累计已补偿的股份（如有）。

交易对方中吴镇波、柯杏茶、黄庆生由于本次交易取得的安洁科技股份按照

以下方式解锁：

   （1）吴镇波、柯杏茶、黄庆生在本次交易中认购的安洁科技股份上市之日起

24个月内不以任何方式转让；

   （2）自吴镇波、柯杏茶、黄庆生在本次交易中认购的安洁科技股份上市之日

起满24个月，且利润承诺补偿义务已履行完毕后，可申请解锁股份=吴镇波、柯

杏茶、黄庆生本次认购股份总数×42%-当年已补偿的股份（如有）。若第一次

申请解锁的股份处于锁定期内，已解锁股份应于锁定期结束后方可转让；

 （3）自吴镇波、柯杏茶、黄庆生在本次交易中认购的安洁科技股份上市之日

起满36个月，且利润承诺补偿义务已履行完毕后，吴镇波、柯杏茶、黄庆生可申

请解锁股份=吴镇波、柯杏茶、黄庆生本次认购股份中尚未解锁的剩余股份-累计

已补偿的股份（如有）。

本次交易完成后，由于安洁科技送红股、转增股本等原因增持的安洁科技股

份，亦应遵守上述约定。

若相关证券监管部门的监管意见或相关规定要求的股份锁定期长于上述锁

 苏州安洁科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

68

定期，则交易对方同意根据相关证券监管部门的监管意见和相关规定进行相应调

整。

2、募集配套资金发行股份锁定期安排

本次交易募集配套资金非公开发行的股份自股份发行结束之日起 12 个月内

不得转让。在此之后按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

本次发行结束后，由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，

亦应遵守上述约定。

（八）期间损益安排

在过渡期内，威博精密所产生的收益，由上市公司享有，过渡期间的亏损由

交易对方按照其于本次交易前对威博精密的出资比例承担。

损益的具体金额以上市公司聘请的具有证券从业资格的会计师事务所对威

博精密在交割审计基准日的会计报表进行专项审计确定。

（九）本次发行前上市公司滚存未分配利润的安排

本次发行前的安洁科技滚存的未分配利润由本次发行后安洁科技的新老股

东按照本次发行后的持股比例共享。

四、本次发行股份前后公司股权结构变化

本次交易前，上市公司总股本为 388,853,146 股。按照暂定的交易价格和发

行底价计算，本次发行股份购买资产预计发行 78,755,791 股股份，募集配套资金

拟发行股份数不超过 49,624,551 股股份。本次交易完成前后，上市公司股本总额

及股本结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前 发行股份购买资产后 发行股份募集配套资金后

股份数量

（股）
占比（%）

股份数量

（股）
占比（%）

股份数量

（股）

占比

（%）

吕莉 136,780,476 35.18 136,780,476 29.25 136,780,476 26.44

王春生 97,200,000 25.00 97,200,000 20.79 97,200,000 18.79

吴桂冠 -- -- 23,752,746 5.08 23,752,746 4.59

吴镇波 -- -- 22,177,631 4.74 22,177,631 4.29

柯杏茶 -- -- 14,113,038 3.02 14,113,038 2.73

 苏州安洁科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

69

股东名称

本次交易前 发行股份购买资产后 发行股份募集配套资金后

股份数量

（股）
占比（%）

股份数量

（股）
占比（%）

股份数量

（股）

占比

（%）

黄庆生 -- -- 9,356,188 2.00 9,356,188 1.81

练厚桂 -- -- 9,356,188 2.00 9,356,188 1.81

不超过 10 名其

他特定投资者
-- -- -- -- 49,624,551 9.59

其他 154,872,670 39.82 154,872,670 33.12 154,872,670 29.94

合计 388,853,146 100.00 467,608,937 100.00 517,233,488 100.00

五、交易对方出具的业绩承诺及补偿安排

（一）业绩承诺

根据安洁科技与交易对方签订的《发行股份及支付现金购买资产的利润补偿

协议》，交易对方承诺威博精密利润承诺期间实现的净利润承诺数总额不低于

128,000.00 万元，其中：2017 年度、2018 年度、2019 年度实现的净利润承诺数

分别不低于 33,000.00 万元、42,000.00 万元、53,000.00 万元。“净利润承诺数”

中的净利润，均指威博精密合并口径扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净

利润，下同。

利润承诺期间的每一会计年度结束后四个月内，安洁科技聘请具有证券期货

从业资格的审计机构对威博精密净利润承诺数的实现情况出具《专项审核报告》，

以《专项审核报告》披露的威博精密合并口径扣除非经常性损益后归属于母公司

股东的净利润作为实际净利润数。

（二）业绩承诺补偿安排

1、具体补偿方式

业绩承诺方将按照签署的《发行股份及支付现金购买资产的利润补偿协议》

的约定进行补偿。若利润承诺期间威博精密实现的实际净利润数低于净利润承诺

数，则交易对方须就不足部分以股份形式向上市公司进行补偿；如股份不足以补

偿的，应以现金方式补偿上市公司。

交易对方内部按照各自在本次交易中取得的交易对价金额占在本次交易中

 苏州安洁科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

[…]

根据交易对方的利润承诺，威博精密利润承诺期间实现的净利润承诺数总额

不低于 128,000.00 万元，其中：2017 年度、2018 年度、2019 年度实现的净利润

承诺数分别不低于 33,000.00 万元、42,000.00 万元、53,000.00 万元。上市公司的

收入规模及利润水平均将得到进一步提升，有利于增强上市公司的持续盈利能力

及抗风险能力，从根本上符合公司股东的利益。

由于与本次交易相关的审计、评估工作尚未最终完成，目前上市公司仅能根

据现有财务资料和业务资料，在宏观经济环境基本保持不变、标的公司经营状况

不发生重大变化等假设条件下，对本次交易完成后上市公司财务状况和盈利能力

进行初步分析。具体财务数据将以对标的公司的审计结果、资产评估结果为准，

公司将尽快完成对标的公司的审计、资产评估工作并再次召开董事会，对相关事

 苏州安洁科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

106

项做出补充决议，并详细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力的具体影响。

（二）本次交易对于上市公司每股收益的影响

本次交易前，2016 年 1-11 月公司基本每股收益分别为 0.93 元/股，交易完成

后，不考虑配套融资，2016 年 1-11 月公司预计基本每股收益为 0.77 元/股；考虑

配套融资，2016 年 1-11 月公司预计基本每股收益为 0.70 元/股，公司每股收益将

会有所降低。本次交易将摊薄公司当年的每股收益。

从中长期看来，通过本次交易，上市公司主营业务进一步得到加强，在原有

基础上拓宽了盈利来源，增强公司本身可持续盈利的能力。随着上市公司在消费

电子行业的不断发展，以及逐步完成对标的资产整合，预计未来上市公司的每股

收益水平将得到相应改善。

三、本次交易对上市公司同业竞争和关联交易的影响

（一）同业竞争

本次交易完成后，公司实际控制人未发生变更，仍为王春生、吕莉夫妇。公

司与控股股东、实际控制人及其控制的其他企业之间不存在同业竞争。上市公司

和标的公司属于消费电子领域，但细分产品仍有差异和区别，在业务上具有较强

的协同效应和互补效应，不会产生新的同业竞争。

（二）关联交易

本次交易不构成关联交易，本次交易完成后，标的公司正常的生产经营也不

会增加新的关联交易。

四、本次交易对于上市公司股权结构的影响

安洁科技拟向交易对方发行股份及支付现金购买威博精密 100%的股权；并

非公开发行股份募集配套资金，用于现金对价、交易费用及威博精密的项目建设。

本次交易前后公司的股权结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前 发行股份购买资产后 发行股份募集配套资金后

股份数量

（股）
占比（%）

股份数量

（股）
占比（%）

股份数量

（股）
占比（%）

吕莉 136,780,476 35.18 136,780,476 29.25 136,780,476 26.44

王春生 97,200,000 25.00 97,200,000 20.79 97,200,000 18.79

 苏州安洁科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

107

股东名称

本次交易前 发行股份购买资产后 发行股份募集配套资金后

股份数量

（股）
占比（%）

股份数量

（股）
占比（%）

股份数量

（股）
占比（%）

吴桂冠 -- -- 23,752,746 5.08 23,752,746 4.59

吴镇波 -- -- 22,177,631 4.74 22,177,631 4.29

柯杏茶 -- -- 14,113,038 3.02 14,113,038 2.73

黄庆生 -- -- 9,356,188 2.00 9,356,188 1.81

练厚桂 -- -- 9,356,188 2.00 9,356,188 1.81

不超过 10 名其

他特定投资者
-- -- -- -- 49,624,551 9.59

其他 154,872,670 39.82 154,872,670 33.12 154,872,670 29.94

合计 388,853,146 100.00 467,608,937 100.00 517,233,488 100.00

本次交易后，安洁科技的控股股东和实际控制人将不会发生变化，本次交易

不会导致上市公司股票不符合上市要求。

五、本次交易对上市公司治理的影响

本次交易前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准

则》、《上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》和

其他有关法律法规、规范性文件的要求，不断完善公司的法人治理结构，建立健

全公司内部管理和控制制度，持续深入开展公司治理活动，促进了公司规范运作，

提高了公司治理水平。截至本预案签署日，公司治理的实际状况符合《上市公司

治理准则》和《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等有关法律

法规、规范性文件的要求。

本次交易完成后，对公司的股权控制关系不产生影响，公司将按相关法律、

法规和制度的要求进一步完善公司治理结构。

六、本次交易完成后公司股权分布仍然符合上市条件

根据本次交易的预估值，考虑配套融资的情况下，本次交易完成后，总股本

将从 388,853,146 股增至约 517,233,488 股，社会公众股东持有的股份仍不会低于

发行后总股本的 10%，本次交易完成后公司股权分布仍符合《上市规则》所规定

的股票上市条件。

 苏州安洁科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

108

七、本次交易后的经营发展战略和业务管理模式